ri fuum , utajebant, Senlotem , eum-
que ad Curiam fupremi Principis co-

mitari , illique in Placitis , aliifque

publicis fun£tion)bus adftare honoris

caufsa. Verum ne hoc quidem fubfi-

dio fatjs confultum creiiidere rcbus

fuis . Erant enim VafTalli non pau-

ci
, qui fidelitatem quidem fpon-

debant , fed non contra omnes bo^

mtnes , excipiendo videlicet anterlo-

res Dominos , ut fupra efiam vidi-

mus : praetereaque dimiflb Feudo
,

aut in aliam perfonam translato ,

eorum h veftigio Vafl^allagium , fi-

mulque fervitium promifl^um evane-

fcebant

.

Itaque tutius a^lhuc confilium ex-

cogitarunt , Servontm nempe genus

quoddam adh'bere in fuum praefidium
,

eifque armorum ufum deferre : & re-

laxato antiquo rigore , Servorum con-

ditionem fenfim evexere ad aliquam

Militiae fpeciem ac dignitatem. At-

que ut fideliores, magifque ad vota

obfequentes haberent, eifque infuper

fugae olim ufitatae meditamenta eri-

perent , non folum Manfo alicui , fi«

ve
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ve praedio per eos aut eorum nomi-

ne per alios excolendo, praefecere,

fed eriam , ut mea quidem fert opi-

nio, aliis privilegiis atque indulgen-

tiis donavere. Praefertim ver6 ( id

quod magnum hercle fuit ) ad Feu-

da recipienda admifli ejufmodi Servi

,

quae aut auro effufo , aut ob merita

k fuo Domino confequebantur, inter

VafTallos ac Nobiles locum paulatim

fibi conquifierunt. Quare fa£i;um eft,

ut ejufmodi homines arftius in fuum
lervitium fibi devincirent Domini

,

quum fubje£los deditofque fibi illos

efficerent non tam ratione Feudorum

,

aliorumque bonorum
,
qulm etiam

perfonae ; non enim eorum cuiquam
cx Dominorum fervitio fefe eximcre
invitis ipfis Dominis licebat. Immo
neque Servis iftis fas erat ab aliis

Feuda accipere, abfque venia prioris

Domini . In Decreto Populi Ferra-

ricnfis, eligentis Anno MCCLXIV.
in fuum Dominum , Obizonem Mar-

chionem Eftenfem , unufquifque Ci

vis ita pollicetur: Et nullum hominem

de Maclnata Dommi Marchwnls reci-

piam in FaffaHum ; ntc Filium vel iVe.

potem VaffaHi ipftus Domini Marchio-

nis recipiam in Vaffallum , nifi de vo-

litntate & Ucenti^ exprejuz ipfius Do.

mini Marchionis .' <ie qua licentia debeat

fieri pu' licum Infirumentimt manu boni

i^ legalis Nuti,rii . TSlec recipiam ali'

quem in Vafft^llum , nec filium vel ne-

potcm aheiius, cjui ftt juhditus 0^
fi-

delis Domini Marchtonis
, /ine ticentia

€5?* voluntate ip/ius Domini Marchionis
,

& ejus , cujus Vaffallus erit
, fcripta

ptiblico Iri/irumento . Quae verba nul-

lum nobis offerunt difcrimen inter Ho.

mines de Majnata ^ & Vaffallos ,
quam-

quam revera inter eos difcrimen fue-

rit. In eifdem qucque Statutis Lib.

2. Rubric. 107. De Liberis homir.ibus

accipientibiis feminas de Mafenata in ».
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xores , haec animadverfione digna funt.'

Qiiod nulli Libero homini profit habere
^

vel in fttturum accipsre feminam de Ma»
fenata

,
quin teneatur ad praeftationem

colle&ae, & portet alia onera Villae

fuae . Et de eo
,
quod habet fer/iina de

Macenata pro dote , vel alio modo no»

folvat colle&am. Ergo Liberi homi-
nes conditionis diverfae ab homini»

bus de Mafnata dicendi funt. Ut ha-

betur in vetuftifumo Regeflo MSt»
Communitatis Mutinae, Anno MC-
XCVII. Nobiles aliquot Frinianenfes

fidem fuam obligant Mutinenfi Rei-

publicae, ac inter cetera ajunt: Et
hoc de Boatia ( ideft tributo perfol-

vendo ) obfervabo , nifi fiiero Cajhllam

nus , vel Rochsxanus , vcl Miies , aut

Homo de Macinata . li quippe ab eju-

fmodi onere immunes erant
, quod

in numero Servorum computarentur.

Anno quoque MCLXXIII. in prasm

fentia Domni Henrici Mtttinae Epifcom

pi , Indiclione VI. Regnante inviciijfimo

Imperatore Frederico , XI. Kalendas .Aum

gufli , die Dominico , hoc facramentura

fecerunt Gerardus de Montecuculo
, v^-

bertus frater Domini Epifcopi &'c, Prae-

ter alia & ifti ajunt : Et dare Boam
tiam Mtitinae VII. Denarios Lucenfes

omnt tAnno pro unoquoque pari botim.'

exceptis Cajlellanis
,

qui cotidie habitant

in Caftris fine fraude ., & Servis (^
Caflaldionibus e^f, Quum ver6 hoc
hominum genus quodam Servitutis

vinculo teneretur, propterea ad Li-
bertatem confequendam ManumifTio-
ne feu Emancipatione indigebat . In

Additamentis ad Chronicon Cortufio-

rum Lib. 9. Cap. 5. Tomo XII.

Rer. Italicar. haec de Civitate Tar-
vifina dicuntur: Quae pofl excidium

illorum de Romano omnes illorum Mam
fnatas & Servos lilere entancipavit ^ ij^

libertati , & ingentdtati condonavit

,

Idem beneficiura Anno MCCCXLVI,
S s z conia-
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conlatum fuit k Jacobo Carrarienfi

Servis tllorum de Lucio confifcatis
,

poft-

quam eorum domini fententia fecu-

ri fuere percufli. Fuerunt autem eju-

fmodi homines de Mafnada olim non
paucis Italiae Principibus atque Ma-
gnatibus, facris aeque ac profanis.

Memorat Cardinalis Baronius ad An-
num MCLXXXVIII. in Diplomate
Senatus Romani res eis ablatas per

Mafnadam Ror/iani Pontificis & Fori-